

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
M02GT002	7,584	h.	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	18,28	138,63
M02GT120	13,911	h.	Grúa torre automontante 20 t/m.	23,09	321,20
M02GT130	2,842	h.	Grúa torre automontante 35 t/m.	32,00	90,94
				GrupoM02	550,77
M03HH020	3,960	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,34	9,27
				GrupoM03	9,27
M05EN040	88,218	h.	Excav.hidráulica neumáticos 144 CV	52,12	4.597,92
M05PN030	28,899	h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	48,24	1.394,09
				GrupoM05	5.992,01
M11HV120	25,168	h.	Aguja eléct.c/converitid.gasolina D=79mm.	4,13	103,95
				GrupoM11	103,95
M13CP100	13,068	ud	Puntal telesc. normal 1,75-3,10	13,54	176,94
M13EF010	107,027	m2	Encof. chapa hasta 1 m2.10 p.	2,75	294,32
M13EM030	566,957	m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	1,89	1.071,55
				GrupoM13	1.542,81
O01OA030	504,118	h.	Oficial primera	14,55	7.334,92
O01OA040	10,863	h.	Oficial segunda	13,69	148,71
O01OA050	210,362	h.	Ayudante	13,21	2.778,89
O01OA060	4,357	h.	Peón especializado	12,74	55,51
O01OA070	789,459	h.	Peón ordinario	12,64	9.978,76
O01OB010	569,695	h.	Oficial 1ª encofrador	14,62	8.328,94
O01OB020	569,695	h.	Ayudante encofrador	13,71	7.810,52
O01OB025	7,584	h.	Oficial 1ª gruista	14,25	108,07
O01OB030	167,955	h.	Oficial 1ª ferralla	14,62	2.455,50
O01OB040	167,955	h.	Ayudante ferralla	13,71	2.302,66
O01OB070	28,404	h.	Oficial cantero	14,25	404,76
O01OB080	24,498	h.	Ayudante cantero	13,53	331,46
O01OB090	40,835	h.	Oficial soldador, alicatador	14,25	581,90
O01OB100	40,835	h.	Ayudante soldador, alicatador	13,41	547,60
O01OB110	193,567	h.	Oficial yesero o escayolista	14,25	2.758,33
O01OB120	11,700	h.	Ayudante yesero o escayolista	13,53	158,30
O01OB130	34,836	h.	Oficial 1ª cerrajero	18,32	638,19
O01OB140	34,836	h.	Ayudante cerrajero	17,24	600,57
O01OB150	42,467	h.	Oficial 1ª carpintero	14,97	635,74
O01OB160	37,245	h.	Ayudante carpintero	13,53	503,92
O01OB170	23,800	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,06	358,42
O01OB180	16,129	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	13,71	221,13
O01OB200	35,565	h.	Oficial 1ª electricista	14,46	514,27
O01OB210	8,689	h.	Oficial 2ª electricista	13,53	117,56
O01OB220	28,010	h.	Ayudante electricista	13,53	378,98
O01OB230	72,708	h.	Oficial 1ª pintura	14,55	1.057,90
O01OB250	2,262	h.	Oficial 1ª vidriería	13,72	31,03
				GrupoO01	51.142,52
P01AA020	14,465	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,60	211,19
P01AA060	0,351	m3	Arena de miga cribada	18,42	6,46
P01AG050	14,302	m3	Gravilla 20/40 mm.	15,63	223,54
P01AL025	28,604	m3	Arcilla exp.Arlita F-3 (3-10 mm) bomb.	51,62	1.476,54
P01CC020	3,018	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	85,32	257,47
P01CC140	0,111	t.	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	163,35	18,17
P01CL030	0,039	t.	Cal hidratada en sacos S	99,92	3,89
P01CY010	8,098	t.	Yeso negro en sacos YG	52,13	422,13
P01CY030	1,889	t.	Yeso blanco en sacos YF	58,22	109,96
P01CY080	0,231	t.	Escayola en sacos E-30	80,80	18,67

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P01DW050	10,385 m3	Agua obra	0,96	9,97
P01DW090	144,720 ud	Pequeño material	1,09	157,74
P01EM260	18,795 m2	Tabla machiembreda 2,5x9/16 de 22mm.	15,20	285,68
P01EM290	34,218 m3	Madera pino encofrar 26 mm.	213,26	7.297,29
P01FA056	0,353 t.	M.cola int. p/baldosas Ibersec Tile GR C1	104,26	36,81
P01FJ016	0,118 t.	M.int/ext.ceram. Ibersec junta fina blanco	217,22	25,56
P01HA010	219,357 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	72,72	15.951,66
P01HA050	24,822 m3	Hormigón HA-35/P/20/I central	79,67	1.977,57
P01HM020	0,059 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	70,11	4,14
P01LH020	24,654 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	77,24	1.904,27
P01LH025	0,801 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x9 cm.	81,93	65,62
P01LT020	1,711 mud	Ladrillo perforado toscó 24x11,5x7 cm.	90,51	154,82
P01MC010	0,027 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	63,14	1,70
P01MC030	11,270 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	57,21	644,78
P01MC040	0,817 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	55,24	45,10
P01SG140	70,600 m.	Albardilla p.gran.labrada 40x10 cm	70,90	5.005,54
P01UC010	659,430 ud	Clavo cobre D=3 mm.	0,03	19,78
P01UC030	84,891 kg	Puntas 20x100	6,26	531,42
GrupoP01				36.867,47
P02EAT030	1,000 ud	Tapa cuadrada HA e=6cm 60x60cm	11,21	11,21
P02TVO310	1,800 m.	Tub.PVC liso multicapa encolado D=150	3,16	5,69
P02TVO320	8,000 m.	Tub.PVC liso multicapa encolado D=200	3,64	29,12
GrupoP02				46,02
P03AA020	185,401 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,19	220,63
P03AC010	429,060 kg	Acero corrugado B 400 S 6 mm	0,60	257,44
P03AC200	15.395,831 kg	Acero corrugado B 500 S	0,60	9.237,50
P03AM070	0,620 m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,86	0,53
P03AT005	643,800 kg	Acero en tubo rectangular	0,78	502,16
P03BC140	4.188,960 ud	Bovedilla cerámica 60x25x25	0,92	3.853,84
P03VS070	1.048,810 m.	Semivig. arm. c.17, 3,70a4,10m.(13,6kg/ml)	3,00	3.146,43
GrupoP03				17.218,53
P04RW060	167,100 m.	Guardavivos plástico y metal	0,44	73,52
P04TE010	64,350 m2	Placa escayola lisa 120x60 cm	3,23	207,85
P04TS010	12,870 kg	Esparto en rollos	1,30	16,73
GrupoP04				298,11
P05CZ030	107,267 m2	Chapa de zinc 0,82 mm.	6,13	657,55
P05CZ290	219,810 ud	Patilla fija zinc junta alzada	0,30	65,94
P05CZ330	219,810 ud	Grapa de zinc de cabeza	0,21	46,16
P05EW160	76,934 m2	Cartón fieltro ondulado alquitranado	1,25	96,17
GrupoP05				865,82
P06BS040	314,644 m2	Lám. Glasdan 30 P elast	5,26	1.655,03
P06BS140	314,644 m2	Lám. Esterdan 30 P elast	6,24	1.963,38
GrupoP06				3.618,41
P07TO010	331,680 kg	Isocianato	2,04	676,63
P07TO020	331,680 kg	Poliol 9131	2,04	676,63
P07TR040	291,761 m2	Panel lana roca Rocdan-SA-60	11,90	3.471,95
P07W150	414,600 ud	P.p. maquinaria proyección	0,22	91,21
GrupoP07				4.916,42
P08LB034	11,267 m2	Bald. granito gris villa 60x40x3 cm.ab/fl	33,53	377,77
GrupoP08				377,77
P09ABC010	123,564 m2	Azulejo blanco 15x15 cm.	6,95	858,77

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
				GrupoP09	858,77
P11CH040	2,000	ud	P.paso lisa formica	45,64	91,28
P11GP030	20,010	m.	Pasamanos de roble 70x45 mm.	18,90	378,19
P11PD010	20,000	m.	Cerco directo p.Valsain	5,74	114,80
P11RW040	2,000	ud	Juego accesorios puerta corredera	11,66	23,32
P11RW050	3,400	m.	Perfil susp. p.corred. galv.	2,00	6,80
P11TR010	20,400	m.	Tapajunt. DM MR pino melix 70x10	1,18	24,07
P11WH080	4,000	ud	Maneta cierre dorada p.corredera	2,57	10,28
P11WP080	88,040	ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,03	2,64
P11WX010	40,020	ud	Garra acero cuadradillo 12x12	3,31	132,47
				GrupoP11	783,85
P12ACF140	102,980	m2	Ventanas correderas >2 m2<3 m2	123,18	12.685,08
P12PW010	556,092	m.	Premarco aluminio	6,59	3.664,65
				GrupoP12	16.349,72
P14BA030	3,742	m2	Luna templada Securit incolora 6mm.	31,47	117,77
P14KW055	13,020	m.	Sellado con silicona incolora	0,74	9,63
P14YCC100	1,000	ud	Cúpula PMMA bivalva	71,28	71,28
P14YMM010	1,000	ud	Apertura telescóp.zóc.cuad/circ. D=40cm	100,94	100,94
P14YW020	1,000	ud	Manivela telescópica L=2,0m	14,37	14,37
P14YW050	1,000	ud	Juego de bisagras	5,12	5,12
P14YW060	1,000	ud	Conjunto tornillos fijación cúpula	0,70	0,70
P14YZC010	1,000	ud	Zócalo PRFV c/esp.poliur. circul D=40cm	55,59	55,59
				GrupoP14	375,41
P15EB010	65,140	m.	Conduc cobre desnudo 35 mm2	1,73	112,69
P15FB020	1,000	ud	Arm. puerta opaca 24 mód.	38,01	38,01
P15FD020	1,000	ud	Int.aut.di. Legrand 2x40 A 30 mA	39,97	39,97
P15FE010	5,000	ud	PIA Legrand (I+N) 10 A	11,91	59,55
P15FE200	1,000	ud	PIA Legrand 4x25 A	76,93	76,93
P15FF030	1,000	ud	Minut.escal.Legrand 16 A.Conex.3-4 hilos	39,48	39,48
P15GA010	1.204,000	m.	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,17	204,68
P15GB010	542,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,14	75,88
P15GK050	61,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,25	15,25
P15MSD010	46,000	ud	Interruptor unipolar Simón serie 82	3,75	172,50
P15MSD020	12,000	ud	Conmutador Simón serie 82	4,42	53,04
P15MSD080	3,000	ud	Toma teléfono 6 conex. Simón serie 82	6,40	19,20
P15MSD110	58,000	ud	Tecla interrup. y conmutad. Simón serie 82	2,10	121,80
P15MSD120	61,000	ud	Marco 1 elemento blanco Simón serie 82	1,73	105,53
P15MSD160	3,000	ud	Tapa toma teléfono Simón serie 82	2,46	7,38
				GrupoP15	1.141,89
P16ELA040	12,000	ud	Emergencia Legrand C3 fl. 210 lm. 1 h.	53,39	640,68
				GrupoP16	640,68
P17AR060	1,000	ud	Armario poliest. 517x535 mm.	68,81	68,81
P17AR080	2,000	ud	Anclaje contador p/arm.	2,54	5,08
P17BI055	1,000	ud	Contador agua fría 2" (50 mm.) clase B	88,02	88,02
P17BV410	1,000	ud	Grifo de prueba DN-20	6,92	6,92
P17JP070	9,750	ud	Collarín bajante PVC D=110mm. c/cierre	1,53	14,92
P17JZ020	38,500	m.	Bajante ZnTi. D100 mm. p.p.piezas	18,36	706,86
P17JZ360	26,250	ud	Abrazadera ZnTi. D100 mm.	1,88	49,35
P17LP010	6,000	ud	Codo 90° polipropileno 16 mm.	0,44	2,64
P17LP020	2,400	ud	Codo 90° polipropileno 20 mm.	0,44	1,06
P17LP100	1,200	ud	Te polipropileno 20 mm.	0,59	0,71
P17LP170	2,000	ud	Manguito polipropileno 16 mm.	0,37	0,74
P17LT010	10,000	m.	Tubo polipropil. PN20 16x2,7	1,17	11,70

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P17LT020	6,000	m.	Tubo polipropil. PN20 20x3,4	1,44	8,64
P17PA050	8,500	m.	Tubo polietileno ad PE100(PN-10) 40mm	0,94	7,99
P17PA060	1,000	m.	Tubo polietileno ad PE100(PN-10) 50mm	1,49	1,49
P17PP190	1,000	ud	Enlace recto polietileno 50 mm. (PP)	4,95	4,95
P17PP340	1,000	ud	Collarin toma PP 125 mm.	7,79	7,79
P17SA030	4,000	ud	Sifón botella cromado s/horiz. 1 1/4"	9,78	39,12
P17SB020	3,000	ud	Bote sifón.PVC c/t. inox.5 tomas	7,44	22,32
P17SS010	2,000	ud	Sifón botella PVC sal.horiz.32mm 1 1/4"	2,33	4,66
P17SV070	1,000	ud	Válv.gigante inox.p/fregade.40mm	4,38	4,38
P17SV100	4,000	ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	2,68	10,72
P17SW020	2,000	ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	3,87	7,74
P17VC010	4,340	m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,02	4,43
P17VC020	1,200	m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.40mm	1,30	1,56
P17VC030	4,500	m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.50mm	0,78	3,51
P17VC060	16,250	m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.110mm	4,04	65,65
P17VP010	1,020	ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,61	0,62
P17VP030	3,000	ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 50 mm.	1,09	3,27
P17VP060	6,500	ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 110mm.	2,00	13,00
P17VP140	3,900	ud	Injerto M-H 45° PVC evac. j.peg. 110mm.	4,32	16,85
P17VP170	4,340	ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,57	2,47
P17VP180	8,000	ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,65	5,20
P17VP190	3,000	ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 50 mm.	0,98	2,94
P17W070	1,000	ud	Verificación contador >=2" 50 mm.	9,92	9,92
P17XE060	1,000	ud	Válvula esfera latón roscar 1 1/2"	25,40	25,40
P17XE070	2,000	ud	Válvula esfera latón roscar 2"	37,29	74,58
P17XP050	2,000	ud	Llave paso empot.mand.redon.22mm	7,77	15,54
P17XR060	1,000	ud	Válv.retención latón roscar 2"	21,27	21,27
P17XT030	10,000	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,09	30,90
P17YC050	1,000	ud	Codo latón 90° 50 mm-1 1/2"	14,33	14,33
P17YC060	2,000	ud	Codo latón 90° 63 mm.-2"	21,32	42,64
P17YT060	1,000	ud	Te latón 63 mm. 2"	34,71	34,71
GrupoP17				1.465,39	
P18CB140	2,000	ud	Barra abat.giro vert. nylon/Al. 85 cm.	226,03	452,06
P18GF030	1,000	ud	Grif.mezcl.pared fregadero cromo s.n.	41,44	41,44
P18GL030	4,000	ud	Grif.monobloc lavabo cromo s.n.	27,37	109,48
P18GW040	2,000	ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,54	3,08
P18IB020	2,000	ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.b.Victoria	114,47	228,94
P18LE020	2,000	ud	Lavabo	49,26	98,52
P18LP020	2,000	ud	Lav.65x51cm.c/ped.bla. Victoria	47,43	94,86
P18WV010	1,000	ud	Verted.porc.c/rej.48x50cm.blan.	76,54	76,54
GrupoP18				1.104,92	
P23FJ190	3,000	ud	Extintor polvo ABC 6 kg. autom.	69,81	209,43
GrupoP23				209,43	
P25OU080	3,330	l.	Minio electrolitico	9,80	32,63
P25OZ040	66,858	l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,79	453,96
P25PA020	250,716	l.	P. antihume. transp. s/sop. hume. Tixoway	8,72	2.186,24
P25QC100	82,923	kg	Pintura epoxi Composol mate	4,61	382,28
P25QC121	82,923	kg	Composol PUR indoor	6,64	550,61
P25WW220	83,572	ud	Pequeño material	0,88	73,54
GrupoP25				3.679,27	
U19AG010	18,410	ud	Cerco p. Valsain 210x85/7x5	8,65	159,25
U19IA610	18,410	ud	Puert.paso lisa formica	81,69	1.503,91
U19QA210	18,410	ml	Tapajuntas DM acabado formica	1,74	32,03
U19XA010	20,410	ud	Maneta Inox. de Ocariz	27,14	553,93

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
U19XI210	55,230	ud	Pernio Inox.	0,68	37,56
U19XK610	331,380	ud	Tornillo Inox. 21/35 mm.	0,04	13,26
GrupoU19					2.299,93

Resumen	
Mano de obra	50.588,18
Materiales	93.720,16
Maquinaria	8.188,86
Otros	65.809,00
TOTAL	152.459,13